2020年５月 20日

各   位

                                                会 社 名   株 式 会 社 ゴ ル フ ・ ド ゥ

代表者名  代表取締役社長 伊東 龍也

（コード番号:3032 名証セントレックス）

問合せ先  経営管理本部長 並木 健二

電話番号  0 4 8 － 8 5 1 － 3 1 1 1

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、2020年５月20日開催の取締役会において、株主優待制度の変更を決議いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社は、株主の皆様からのご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を高め、中長

期にわたり株式を保有していただける株主様の増加を図ること、また当社事業へのご理解を深め

ていただくことを目的として、株主優待制度を導入してまいりました。

2017年には、株主優待制度の拡充として、当初の優待品である「株主優待割引券」に「ルアン

ルアン ハーバルフレッシュソープ」を追加し、株主数は拡充前の約１千名が、現在は５千名を

超えるに至っております。

しかしながら、一方では株主優待制度に係る費用が増加の一途を辿っており、当社の利益に対

する割合が軽視できない状況となってまいりました。さらに、新型コロナウイルス感染拡大の影

響が当社グループ全体を直撃しており、主力事業である直営事業本部の「ゴルフ・ドゥ！」店舗

には2020年３月下旬よりその兆候が表れ、４月に入ると急激に落ち込み、過去に例を見ない厳し

い状況となりました（直営店舗売上高前年対比：全店ベース72.2％、既存店ベース69.5％）。５

月においてもその厳しさは好転せず、このような状況を踏まえ、株主優待制度について慎重に検

討を重ねました結果、業績の回復を最優先事項とし、誠に不本意ではありますが株主優待制度の

一部を変更することといたしました。

今後、当社は業績の早期回復に努めるともに、再び株主の皆様がお喜びいただける株主還元を

実施できるよう努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。

また、株主優待制度が変更となりましたことを心よりお詫び申し上げます。

２．変更の内容

  株主優待品「ルアンルアン ハーバルフレッシュソープ」に限り、贈呈対象となる保有株式数

を、100株以上から 300株以上に変更いたします。

（１）現行の株主優待内容（ルアンルアン ハーバルフレッシュソープ）

対象 保有株式数 優待品

３月末日現在の株主名簿に

記載または記録

（６月下旬発送分）

100株以上

ルアンルアン

ハーバルフレッシュソープ [ホワイト]

ポットタイプ オリジナル 90g

９月末日現在の株主名簿に

記載または記録

（12月上旬発送分）

100株以上

ルアンルアン

ハーバルフレッシュソープ

ジャンボスティック 90g

（２）変更後の株主優待内容（ルアンルアン ハーバルフレッシュソープ）※下線は変更箇所

対象 保有株式数 優待品

３月末日現在の株主名簿に

記載または記録

（６月下旬発送分）

300株以上

ルアンルアン

ハーバルフレッシュソープ [ホワイト]

ポットタイプ オリジナル 90g

９月末日現在の株主名簿に

記載または記録

（12月上旬発送分）

300株以上

ルアンルアン

ハーバルフレッシュソープ

ジャンボスティック 90g

（３）株主優待割引券

株主優待割引券につきましては、従前からの優待内容に変更はありません。

優待内容：株主専用オンラインショップにて株主優待割引券１枚につきゴルフクラブは１

点に限り 20％割引、用品は何点でも 10％割引でご購入いただけます（ゴルフク

ラブと用品の同時ご購入はできません）。

  保有株式数 内容

100株以上 500株未満 優待割引券を１枚贈呈

500株以上 1,000株未満 優待割引券を３枚贈呈

1,000株以上 優待割引券を５枚贈呈

３. 変更の時期

2020年９月末日現在の株主名簿に記載または記録された株主様を対象とした株主優待（2020年

12月上旬発送予定）より適用いたします。

なお、2020 年３月末日現在の株主名簿に記載または記録された株主様を対象とした株主優待

（2020年６月下旬発送予定）に変更はありません。

以上